「ふれあい花壇」活動支援事前申込書

年  月  日

大 阪 市 長    様

申込団体名称

所 在 地

連 絡 先

「ふれあい花壇」活動支援実施要綱第９条に基づき、次のとおり「ふれあい花壇」活動を実施したいの

で、事前協議を申し込みます。

記

活動を希望する

都市公園

名  称 公園

公園内の位置

設置を希望する

花壇の内容等

規  模 ㎡

植栽の種類

花壇の構造

要望する

支援内容

（様式第１号）

「ふれあい花壇」設置等支援申請書

年  月  日

大 阪 市 長    様

申請団体名称

所 在 地

連 絡 先

「ふれあい花壇」活動支援実施要綱第 12条に基づき、次のとおり「ふれあい花壇」活動にかかる花壇設

置支援等が必要ですので、支援を申請します。

記

１ 都市公園名称

２ 支援申請事項

該当 申請項目
特記事項

(具体的な要支援事項等を記入)

 花壇設置に関する技術的支援

 山土、土壌改良材及び花壇縁取材料の支給

 草花の栽培及び管理方法等に関する指導

 「ふれあい花壇」銘板の設置

 「ふれあい花壇」活動にかかる広報

  該当する項目欄に「〇」を記入すること

（様式第２号）

ふれあい花壇活動団体名簿

                ※該当する方にチェックしてください

団 体 名 称

団体代表者 氏 名

住 所

連絡先

団体の役職等 氏      名

その他構成員計  名

ふれあい花壇の種類

（第 4条関係）

□Ⅰ型
公園愛護会制度実施要項に基づき結成した公園愛護会

が、同要綱第３条に定める活動のため設置するもの

□Ⅱ型
緑化普及啓発団体が、地域住民の相互交流を主として設

置するもの

（様式第３号）

（様式第４号）

花壇位置図及び拡大図、植栽等

【活動団体名称】

【公園名称】

（裏面に続きます）

花壇位置図

花壇拡大図

【「ふれあい花壇」の植栽】

□

□

□

□ 公園利用者に害悪を及ぼす植物については、植栽しない

花壇に植栽する植物については、観賞用に限るものとし、以下の事項を厳守すること。

専ら食用となる植物については、植栽しない

成長等により繁茂するなど移植及び維持管理対応等が困難となりうる樹木類については、植栽しない

法令等により栽培が禁止されている植物については、植栽しない

（内容を確認した上、ㇾを入れる）

様式第５号

「ふれあい花壇」台帳

行政区 都市公園名称 花壇面積（㎡） 設置許可年月日 銘板 活動団体名称

様式第６号

都市公園名 活動団体名

① ② ③ ④ ⑤ その他

①花壇設置に関する技術的支援、　②山土、土壌改良剤及び花壇縁取り材料の支給
③草花の栽培及び管理方法等に関する指導、　④「ふれあい花壇」名板の設置
⑤「ふれあい花壇」活動に係る広報

年　月　日
支援内容

「ふれあい花壇」活動支援台帳

（様式第7号）

年 月 日

（提出先）大阪市長

活動団体名

代　表　者

以下のとおり報告します。

２月

３月

人

人

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

人
・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

１月

人

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

１０月

１１月

人

人

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

８月

９月

人

人

１２月

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

６月

７月

人

人

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・花の植付　・潅水　・除草　・花柄摘み
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

４月

５月

人

人

「ふれあい花壇」活動状況報告書

　活動日
（具体的に記入）

活動人数 活動内容（実施した活動に○を付ける）

令和  年  月  日

大 阪 市 長    様

住   所

活動団体名

代 表 者

ふ れ あ い 花 壇 廃 止 届

 令和  年  月  日付け    第     号において許可のあった「ふれあい花壇」につい

て、都合により廃止したいので届け出ます。

記

１ 公園名及び所在地

２ 活動団体の名称

３ 廃止理由

（様式第８号）